
|              یکشنبه|16 دی 1403|شماره 6604| www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatroozاقتصادی 4
آمادگی بانک ایران زمین

  برای معرفی حساب وکالتی 
جهت خرید خودروهای وارداتی

امکان معرفی حساب وکالتی برای ثبت نام 
 خودروهای وارداتی در بانک ایران زمین 

فراهم است.
به گزارش روابط عمومی؛ متقاصیان گرامی می 
توانند از امروز تا ۱۷ دی ۱۴۰۳ از طریق همراه 
بانک فراز ایران زمین بخش عملیات بانکی، سایت 
بانک ایران زمین و یا با مراجعه به شعب این بانک 
در سراسر کشور نسبت به وکالتی کردن حساب 
خود اقدام کرده و مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان را 
به عنوان خودرو وارداتی در حساب خود مسدود 
کنند. مشتریان گرامی جهت اطلاع بیشتر می 
توانند با شماره ۲۴۸۰۹-۰۲۱ مرکز ارتباط با 

مشتریان بانک تماس حاصل کنند.

اطلاعیه درخصوص محصولات 
بانکداری دیجیتال

با توجه به سوءاستفاده  برخی اشخاص از نام و 
برند "پاد" در معرفی و تبلیغ محصولات و خدمات 
خود به صورت غیرقانونی، بدین وسیله به اطلاع 
می رساند تمامی محصولات در حوزه بانکی/مالی 
مرتبط با بانکداری دیجیتالی بانک پاسارگاد با برند 
 "پاد" در تارنمای رسمی بانک پاسارگاد به نشانی
bpi.ir معرفی می گردد. بر این پایه، هرگونه ادعا 
خلافِ اعلام بانک به شرح موصوف، به این بانک 
منتسب نبوده و این بانک هرگونه وابستگی به 

ایشان را تکذیب می نماید.

 قدردانی مشاور رئیس جمهور
 از بانک صادرات ایران

مشاور رئیس جمهور در بازدید از غرفه بانک 
صادرات ایران در نمایشگاه خرده فروشی ایران، 
از توجه این بانک به مسئولیت های اجتماعی به 
خصوص تأمین وسیله نقلیه برای دانش آموزان 
یک مدرسه در منطقه صعب العبور قدردانی کرد و 
گفت: ۲ نفر از دانش آموزان این مدرسه هم اکنون 

دانشجوی پزشکی هستند.
معصومه آقاپور مشاور رئیس جمهور در امور 
همکاری های اقتصادی، در نمایشگاه بین المللی 
خرده فروشی ایران در سالن ۳۸ با اشتیاق، میهمان 
غرفه بانک صادرات ایران شد و با ذکر مصداق های 
اثرگذار از توجه این بانک به مسئولیت های 
سپاسگزاری کرد.مشاور رئیس جمهور و نماینده 
پیشین مجلس، در این دیدار گفت: به دو دلیل یکی 
اینکه توجه و حمایت از مردم روستاهای بی بضاعت 
و کم بضاعت توسط این بانک را در دوران نمایندگی 
مردم به خاطر دارم و دوم اینکه حمایت این بانک 
با اهدای یک خودرو ون برای رساندن فرزندان و 
دانش آموزان مناطق محروم و صعب العبور به مدرسه 
در شرایط سخت، به بانک صادرات ایران علاقه مند 
هستم.وی افزود: از میان دانش آموزان محرومی 
که با ون اهدایی بانک صادرات ایران به مدرسه 
می رفتند، دو دانش آموز رتبه برتر کسب کردند و 

در رشته پزشکی پذیرفته شدند.

 تقدیر وزیر ارتباطات از همراه اول 
 بابت حسن تدبیر در پایه گذاری 
سایت ارتباطی امیرآباد دشتروم

در سفر سید ستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات به مناطق روستایی کهگیلویه و بویراحمد، 
برای دومین بار در طول این سفر استانی پای 
سایت تازه تأسیس همراه اول این بار در روستای 
»امیرآباد سفلی دشتروم« بویراحمد حاضر شد و 

دستور افتتاح رسمی را صادر کرد. 
مقام عالی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات که 
در جریان این سفر و دیدارهای مردمی، همراهی 
مدیران ارشد اپراتورهای تلفن همراه و هیاتی 
بلندپایه از مدیران ارشد وزارت ارتباطات را نیز 
داشت، از حسن تدبیر همراه اول در پایه گذاری 
این سایت در این منطقه تقدیر و تشکر کرد.
هاشمی در آیین افتتاح این پروژه مرتبط با طرح 
USO که توسط همراه اول توسعه یافته است، 
افزود: سایت در جایی قرار گرفته که به گفته قائم 
مقام همراه اول، خود مردم منطقه نگهداری آن 
را متقبل شدند؛ امروز با به ثمر نشستن مجموع 
تلاش های همکاران مان در اپراتور اول تلفن همراه 
در این منطقه و استان، امیدواریم سرآغاز اتفاقات 

مثبتی برای آینده نیز باشد.

سرمایه گذاری بانک ملی در طرح بزرگ 
ساماندهی فاضلاب شهر بندرعباس

طرح بزرگ ساماندهی فاضلاب شهر بندرعباس 
طی سال ها قبل با هدف تصفیه، بازچرخانی و 
انتقال آن در صنعت در راستای حل بزرگترین 
چالش محیط زیستی استان هرمزگان و همچنین 
تامین پایدار آب مورد نیاز صنایع این استان کلید 
خورد که یکی از اهداف مهم این طرح، تکمیل 
چرخه پساب و بازچرخانی منابع آبی بود تا بتواند 

عنوان راه حلی برای مدیریت منابع آب عمل کند.
در این ابر پروژه محیط زیستی ملی و استراتژیک، 
بانک ملی ایران با حمایت ها و کمک های مالی 
خود با تزریق مبلغی به ارزش ۱۵ هزار میلیارد ریال 
از ابتدای سال ۱۴۰۲ در مراحل و فازهای مختلف 
خون جدیدی به رگ های این طرح تزریق کرد و 
هم اکنون که ۷۰ درصد  طرح پیشرفت یافته است 
نیز همچنان حامی این طرح ملی است؛ به گفته 
مسئولان این طرح تا زمستان ۱۴۰۴ کامل به بهره 
برداری خواهد رسید و این منبع آب پایدار درب 

کارخانه ها تحویل خواهد شد.

گزارشاخبار

اگرچه گروهی سعی میکنند با روایت سازی های مختلف دلیل جهش نرخ ارز را 
به دلایلی نظیر رشد نقدینگی، تمدید مجوز ترخیص درصدی و تحولات سیاسی 
منطقه گره بزنند،اما معاون اول رئیس جمهور زمان بندی اشتباه در اجرای 

سیاست تک نرخ سازی را دلیل جهش نرخ ارز عنوان کرد.
به گزارش تسنیم، اخیرا به دنبال جهش نرخ ارز در بازار غیر رسمی شاهد روایت 
سازی از سوی گروه های مختلف هستیم. اگرچه تجربه های گذشته تک نرخ 
سازی ارز خصوصا از سال ۹۷ به بعد با توجه به شرایط ویژه اقتصاد ایران همواره 
محکوم به شکست بودند، اما هر دفعه پس از اتخاد سیاست تک نرخ سازی ارز، 
گروهی سعی در علت تراشی های غیر واقعی برای افزایش نرخ ارز در بازار غیر 

رسمی بوده اند.
در شرایطی که نرخ رشد نقدنیگی از سال ۱۴۰۱ تا کنون از بالای ۴۰ درصد به 
محدوده ۲۵ درصد رسیده است و اتفاقا عملکرد بانک مرکزی در مهار نقدنیگی 
مثبت تلقی می شود، همچنان عده ای معتقدند دلیل جهش نرخ ارز، رشد 
نقدینگی است.البته لازم به ذکر است رشد نقدینگی می تواند عامل رشد تورم و 
به تبع آن رشد نرخ ارز باشد، اما وقتی ما شاهد جهش نرخ ارز هستیم، آن هم 
در شرایطی که بانک مرکزی رو به سیاست های انقباضی آورده، طبیعتا رشد 

نقدینگی دلیل قانع کننده ای نیست.
اما به تازگی برخی در تلاش برای روایت سازی های جدیدی و متفاوتی در 
خصوص علت جهش ۴۰ درصدی نرخ ارز در بازار غیر رسمی هستند. روایت 
هایی که شاید برای مخاطب تازه تر باشد و به نخ نمایی روایت هایی نظیر رشد 
نقدینگی و ناترازی و .... نباشد.روایت جدیدی که برخی برای جهش نرخ ارز 
می تراشند، مربوط به مصوبه ترخیص درصدی است. با توجه به چالشهای یکی 
دو سال اخیر در خصوص دریافت کد منشا ارز، تخصیص ارز بانک مرکزی و... 
جهت ترخیص کالا از گمرکات کشور، بخشنامه ترخیص درصدی، روشی برای 
ترخیص کالاهای وارداتی است که بر اساس آن، واردکنندگان می توانند بخشی 
از کالاهای خود را قبل از پرداخت کامل تعرفه ها و عوارض گمرکی ترخیص 
کنند.این بخشنامه با هدف تسهیل در امر واردات و کاهش هزینه های انبارداری 
و همچنین تسریع در چرخه تولید و توزیع کالاها، با وقفه ای تقریبا یک ماهه از 

آذرماه مجددا به اجرا گذاشته شد.
هم اکنون استدلال این افراد این است که این مجوو سبب شده تا وارد کنندگان، 
ارز خود را از بازار تهیه و ۹۰ درصد کالای خود را از گمرکات ترخیص کنند. 
همچنین آن ها این چرخه را ادامه می دهند تا زمان تخصیص ارزشان فراهم 

شود. همین امر موجب به فشار مضاعف به بازار حواله ارز شده است.

یکی از دیگر از دلایلی که همواره در هر جهش نرخی عده ای مطرح می کنند، 
تحولات سیاسی و جنگ های منطقه ای و فرامنطقه ای است. دلیلی که چون 
معیار مشخصی برای رد یا اثبات آن وجود ندارد همواره می تواند جزو دلایل 

جهش های نرخ مطرح شود.
تجربه سال ۱۴۰۲ و ثبات نرخ ارز در این سال به وجود اتفاقات مختلفی که در 
آن افتاد نشان می دهد، این دلیل نیز نمی تواند چندان مخاطب را قانع کند.
به دنبال روایت تراشی برای جهش نرخ ارز اخیرا رئیس کل بانک مرکزی، دلیل 
افزایش نرخ ارز را کانال های تلگرامی و برخی از سایت ها اعلام کرد. رئیس کل 
بانک مرکزی گفت: کانال بن بست که از ۹ صبح برای همه صرافی هایی ایران 
نرخ دلار تعیین می کند در آمریکا ثبت شده و همه سرورهای آن هم در آمریکا 
است.فرزین، تأکید کرد: دوستان می گویند کانال بن بستی که ساعت ۹ صبح 
نرخ ]دلار[ می گذارد در آمریکا ثبت شده است. تمام سرورهای این کانال هم 
در آمریکاست.البته در سال های قبل نیز، شاهد چنین اظهار نظراتی از روسای 
سابق بانک مرکزی بوده ایم و چنین موضع گیری هایی اساس جدید نیست و 
مسبوق به سابقه بوده است.تا امروز فضای رسانه ای به گونه ای بود که وقوع جهش 
اخیر نرخ ارز در اواخر آذرماه نه به دلیل عدم محاسبه دقیق از شرایط اقتصاد 

ایران و اعمال دفعی تک نرخی سازی و حذف ارز نیمایی بلکه به دلیل تحولات 
منطقه، رشد نقدینگی و اخیرا تمدید مجوز ترخیص درصدی عنوان می شد. 
فضای رسانه ای کاریکاتورزده به قدری یک طرفه بود که منتقدان اجرای این 
طرح به ذی نفعان رانت تشبیه می شدند و متولیان اجرایی این طرح مسئله دار  
قهرمانان حذف رانت عنوان می شدند، اما حالا با  تأکید معاون اول رئیس جمهور 
در زمان بندی غلط اجرا باید شاهد جهت گیری های جدیدی از سوی کارشناسان 
مستقل باشیم.در همین حال حسین صمصامی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
اعلام کرد، آنالیز قیمت پایۀ عرضه و فروش نهایی مواد اولیۀ تولید در بورس کالا 
نشان می دهد با افزایش نرخ ارز نیما، هم قیمت نهایی کالا و هم فاصلۀ دلار پایۀ 
عرضه با حداکثر دلار کشف شده افزایش یافته و این ادعا که گران کردن ارز 

رسمی اثری بر تورم )ناشی از افزایش هزینه( ندارد، اشتباه محض است.
محصولات عرضه شده در بورس کالا اقلام تولید داخلی هستند که از طریق 
فرمول قیمت گذاری بر مبنای نرخهای جهانی یا مدل بروز شده قیمت هفته 
گذشته به واسطه افزایش نرخ ارز رسمی اثر مشخصی روی تورم کالایی دارند.

در ادامه تغییرات قیمت دلار پایه عرضه  برخی کالاها از گروه های پتروشیمی، 
فراورده های نفتی و فلزات قابل مشاهده است.

تقلای اقتصادی های دولت چهاردهم برای شانه خالی کردن از مسئولیت 

روایت سازی برای توجیه جهش نرخ ارز

درشرایطی که وضعیت اشتغال در تولید به دلیل 
دستمزد پایین وخیم است، افزایش ۳۰درصدی دستمزد 
نمی تواند این مشکلات را حل و بحث عقب ماندگی 
دستمزد کارگران را جبران کند، به اعتقاد کارشناسان 
دستمزد سال آینده حتماً می بایست جوابگوی هزینه 

سبد معیشت باشد.
به گزارش تسنیم؛تورم بالای ۴۰درصدی، چند سالی 
است در اقتصاد کشور خانه کرده و میل به پایین آمدن 
ندارد. ماندگاری این نرخ تورم بالا سبب شده بسیاری 
از مشکلات اقتصادی مردم، دولت و بخش خصوصی 
ناشی از تورم فعلی باشد.در حال حاضر قدرت خرید 
کارگران به قدری پایین است که حقوق دریافتی آنها 
تنها هزینه بخشی از ماه را کفاف می دهد و کارگران 
مجبور هستند برای تأمین معاش خود چند جا کار 
کنند. یکی از ایرادهای وارد بر دستمزد کارگران، عدم 
تناسب حقوق با دستمزد مطابق تورم است. در شرایطی 
که همواره دستمزد کارگران کمتر از نرخ تورم اعلامی 
مراکز رسمی است، موجب شده به صورت ماهانه قدرت 
خرید کارگران کاهش یابد.درباره دستمزد سال ۱۴۰۳ 
کارگران باید گفت رقم حداقل دستمزد حدود ۷.۲ 
میلیون تومانی در آغاز سال چیزی حدود ۱۱۳ دلار بود 
و حالا و در ماه های پایانی سال و با توجه به شوک های 
مداوم نرخ ارز در دی ماه سال جاری )با نرخ ۸۱ هزار 
تومان در دی ماه( به حدود ۸۸دلاررسیده است.در واقع 
ارزش واقعی دستمزد همزمان با شوک های ارزی و 
کاهش ارزش ریال، در طول یک سال »آب« رفته است 
و مشخص نیست که همین حدود ۸۸ دلار ماهیانه نیز 
که به کارگران داده می شود در پایان سال چقدر ارزش 

»واقعی« دارد؟
در چنین شرایطی برخی نمایندگان مجلس خبر از 
افزایش حدود ۳۰درصدی حقوق کارگران داده اند، 
این در حالی است که اگر دستمزد بخواهد حدود۳۰ 
درصد افزایش یابد، برای کارگران کارآیی لازم را ندارد 
و به طور یقین مشکلات معیشتی کارگران بیشتر از 
همیشه خواهد بود.احمد فاطمی، نماینده مجلس گفت: 
احتمالاً حقوق کارگران در سال آینده به طور میانگین، 
۳۰درصد افزایش یابد.   اولویت اول در رابطه با میزان 
افزایش حقوق ها این است که باید جوابگوی میزان تورم 
فعلی باشد. در حال حاضر شورای سه جانبه متشکل از 
دولت، نماینده کارگران و نماینده کارفرمایان در حال 
بررسی حقوق و دستمزد کارگران هستند.وی گفت:   من 

فکر می کنم حقوق کارگران به طور میانگین، ۳۰درصد 
افزایش یابد و این میزان به صورت پلکانی از ۲۰تا 
۳۰درصد یعنی به با توجه به پایین ترین و بالاترین 
حقوق متغیر خواهد بود.سمیه گلپور، رئیس کانون 
عالی انجمن های صنفی کارگری کشور ، با اشاره به 
اینکه بیش از ۵۰ از سبد معیشت خانوار کارگری صرف 
هزینه های مسکن می شود گفت: طبق اصل ۳۱قانون 
اساسی داشتن مسکن متناسب با نیاز، حق هر فرد و 
خانواده ایرانی است. مطابق این اصل دولت موظف است 
با رعایت اولویت برای آنها که نیازمندترند به خصوص 
روستانشینان و کارگران زمینه اجرای این اصل را فراهم 
کند.علی راستگو، دبیر اجرایی خانه کارگر فارس با 
تصریح بر اینکه کارگران ۴۵ تا ۵۰ درصد هنوز نسبت 
به حقوق واقعی عقب هستند، تاکید کرد که دولتمردان 
با احتساب تورم سالانه باید تلاش کنند ظرف ۵ سال 
آینده این نسبت را جبران کنند.راستگو همچنین به 
وضعیت درمان کارگران هم اشاره و بیان کرد: علی 
رغم اینکه سال ها از مصوبه ماده ۳ قانون الزام مبنی 
بر درمان رایگان کارگران می گذرد اما همچنان بدون 

تکلیف در اجرا مانده است.
محمدرضا تاجیک، عضو کمیته دستمزد شورایعالی کار 
گفت: ساختار دستمزدها باید به صورت اساسی اصلاح 
شود. هدف از اجرای تعیین مزد این است که مزد 
تعیین شده بتواند معاش خانواده کارگر را پوشش دهد، 
درصورتی که دستمزد فعلی نمی تواند اقلام خوراکی 
خانوار کارگران را هم پوشش دهد.وی بیان کرد: همیشه 
حقوق کارگران نسبت به تورم یکسال عقب تر است . 
در تعیین دستمزد، تورم انتظاری سال مورد نظر لحاظ 
نمیشود، مبلغ واقعی دستمزد کارگران،عددی نیست که 
به عنوان دستمزد تعیین و به کارگر پرداخت می شود . 
در واقع حقوق کارگران همیشه یک سال نسبت به تورم 

عقب تر است.
به گزارش تسنیم، رشد شتابان قیمت کالاهای اساسی 
و افزایش چندباره قیمت ها، قدرت خرید کارگران را 
به طرز چشمگیری کاهش داده است حتی اگر  نرخ 
دستمزدها متناسب با تورم رشد یابد، باز هم شتاب تورم 
آن قدر سریع است که جبران هزینه های کارگران را 
نمی کند و همواره دستمزدکارگران عقب تر از گرانی ها 
است. شرایط دشوار و دستمزد پایین کارگران را از 
صنایع رویگردان کرده است. دستمزد کارگران در کشور 

سال هاست از تورم عقب مانده است. 

دستمزد کارگران همیشه عقب تر از گرانی ها
رئیس صندوق توسعه ملی گفت:طبق آخرین ترازنامه 
منتشر شده از صندوق توسعه ملی، این صندوق تا 
پایان آذر ماه سال ۱۴۰۳ حدود ۹۶.۵ میلیارد دلار از 

بخش دولتی و حاکمیتی طلب دارد.
مهدی غضنفری رئیس صندوق توسعه ملی در جمع 
خبرنگاران گفت: صندوق توسعه ملی، تا پایان آذر 
ماه سال ۱۴۰۳ حدود ۹۶.۵ میلیارد دلار از بخش 
دولتی و حاکمیتی طلب دارد همچنین طبق آخرین 
ترازنامه منتشر شده از صندوق توسعه ملی، این 
صندوق تا پایان آذر ماه سال ۱۴۰۳ حدود ۹۶.۵ 
میلیارد دلار از بخش دولتی و حاکمیتی طلب دارد.
وی ادامه داد: در عاملیت شماره دو نقش فعالتری 
داریم بنابراین خطوط اعتباری جدید برای همه 
بانک ها تعریف می کنیم که بدهی های قبلی مانعی 

برای آن نباشد.
رئیس صندوق توسعه ملی اظهار کرد: وقتی بیش 
از نیاز ارز از ما میخواهند باید آن را به ارز روز پس 
بدهند که بر اساس رقم ETS و بازار توافقی است ما 
ارز دادیم ارز می گیریم بنابراین بخش خصوصی به 
اندازه نیازش ارز بگیرد، مازاد ارز گرفتن به صلاحش 
نیست. لذا رقمی که وزارت نیرو به ما می گوید 

ملاک تصمیم گیری است.
او بیان کرد: تولیدکنندگان هستند که از ما تسهیلات 
میگیرند و با آن نیروگاه تجدیدپذیر ایجاد میکنند و 
برق تولیدی خود را یا خودشان مصرف می کنند یا 
به وزارت نیرو بفروشند یا در بورس انرژی سبز به 
فروش می رسانند ما باید منابع را به بخش خصوصی 
بدهیم و وثایق مناسبی بگیریم. دولت هم مصوباتی 
دارد که به آنها زمین بدهد تا پنل ها را نصب کنند؛ 
اما دکل ها و شبکه و  سوئیچینگ در اختیار دولت 
است.غضنفری  در پاسخ به این سوال که شنیده 
شده قرار است از محل صندوق توسعه ملی عددی 
به بورس تزریق شود و برخی این عدد را ۷۰۰ میلیارد 
تومان عنوان کردند، آیا آن را تأیید می کنید؟ و اینکه 
به طور کلی برنامه ای برای حمایت از بورس دارید یا 
دولت چنین مطالبه ای از شما داشته است؟ گفت: در 
دولت دوازدهم، مصوبه ای برای پشتیبانی از بورس در 
شورای امنیت ملی تصویب شد که صندوق تثبیت 
بازار سرمایه به وجود بیاید و تعدادی از دستگاه ها به 
آن ورود کنند.وی گفت: در طول این سال ها صندوق 
حدود ۱۳۰ همت اقدام ریالی داشته است. در حوزه 

تثبیت بازار سرمایه حدود ۱۶.۱ همت به صندوق 
تثبیت پول دادیم و به نوعی در آن سرمایه گذاری 
کردیم که از این مقدار، مقدار کمی باقی مانده 
تا تعهد ما نسبت به ۵۱۰ میلیارد دلار تمام شود. 
تعهدات ما دلاری بوده و آن را ریالی پرداخت کردیم 
که معادل دلار امروز اگر یک همت دیگر پرداخت 

کنیم تمام می شود.
غضنفری گفت: کارشناس رسمی تایید طرح برای ارائه 
تسهیلات به نیروگاه های تجدید پذیر وزارت نیروست 
و ما خواستارآنیم که هر چه بیشتر در تعیین عدد 
کارشناسی دقت کنند زیرا گا هی در شرایطی مانند 
ناترازی انرژی ما گا ه شاهد تقاضای مازاد نیاز می شویم 
منابع صندوق هم نامحدود نیست و ثانیا تسهیلات 
است و باید به نرخ ارز ETS بازگردد. همچنین در ادامه 
صادقی عضو دیگر هیئت عامل صندوق توسعه ملی 
گفت: ما به بانک ها اعلام کردیم برای تامین مالی 
نیروگاه ها، دو برابر اعتبار قبلی تامین مالی خواهیم 
کرد البته فعالانی که درخواست ایجاد نیروگاه های 
تجدید پذیر دارند بین ۲۰ تا ۲۵ درصد منابع مالی 
آورده خودشان است و مابقی درخواست ارزی آن ها را 
با کارشناسی وزارت نیرو ، صندوق پرداخت می کند.

او ادامه داد: طبق کارشناسی های انجام شده به طور 
میانگین هر هزار مگاوات ۲۵۰ میلیون دلار تامین مالی 
نیاز دارد. باید اشاره کنم که طرحی با ۱۵۰۰ مگاوات 
را بانک پاسارگاد در دست انجام دارد که ۷۸۰ میلیون 
دلار ارزش طرح برآورده شده که سهم صندوق توسعه 

در این طرح ۵۸۵ میلیون دلار است.
صادقی افزود:طرحی دیگر از نیروگاه های تجدید پذیر 
با ۱۵۰۰ مگاواتی در گردشگری در دست اجراست. 
طرحی دیگر در فولاد خوزستان با عنوان سیکل 
ترکیبی ۵۰۰ مگاواتی است که به ارزش ۳۱۰ میلیون 
دلار با سهم ۱۶۱ میلیون دلار در دست پرداخت است. 
نیروگاه خورشیدی ۴۰ مگاوات در بانک خاورمیانه 
با ارزش ۱۸ میلیون دلار با سهم ۱۲ میلیون دلاری 
صندوق توسعه در دست تخصیص است و طرحی 
دیگر با نام مانا انرژی با ارزش ۲۶۰ میلیون دلار با 
سهم ۱۹۵ میلیون دلار صندوق در دست اجراست. 
برای  ملی  توسعه  صندوق  سهم  گفت:  صادقی 
 ۲ پذیر  تجدید  نیروگاه های  تاسیس  در  مشارکت 
میلیارد دلار تعریف شده که در سال آتی باید یک 
میلیارد و ۵۲۱ میلیون دلار به این طرح ها بپردازد.

بدهی ۹۶ میلیارد دلاری دولت به صندوق توسعه ملی

دارندگان سهام عدالت ۲۸ آذر ماه بسته به ارزش پایه سهام خود، یعنی سهام 
عدالت یک میلیون تومانی یا ۴۹۲ و ۵۳۲ هزار تومانی بین ۴۰۰ تا ۸۲۰ هزار 

تومان سود دریافت کردند.
به گزارش  مهر، ۲۸ آذر ماه بود که دارندگان سهام عدالت با توجه به ارزش پایه 
سهام خود، مبلغی را تحت عنوان سود سهام عدالت دریافت کردند که البته مبلغ 
سود پرداختی به سهامداران با توجه به میزان سبد سهام عدالت هر سهامدار 

متفاوت بود.
این مبلغ برای دارندگان سهام عدالت یک میلیون تومانی حدوداً ۸۲۱ هزار تومان 
و برای دارندگان سهام عدالت ۴۹۲ و ۵۳۲ هزار تومانی به ترتیب در حدود ۴۰۲ 
و ۴۳۷ هزار تومان بود.به طور کلی سود توزیعی شرکت ها بین سهامداران مربوط 
به عملکرد سال مالی قبل است؛ به عنوان مثال سودی که در سال ۱۴۰۳ بین 
سهامداران توزیع می شود مربوط به عملکرد شرکت در سال ۱۴۰۲ است اما نکته 
حائز اهمیت برای سهامداران عدالت اینجاست که سود توزیع شده در این مرحله 
نه تنها مربوط به سال گذشته )۱۴۰۲( نبوده و مربوط به سال ۱۴۰۱ بوده است، 

حتی بخشی از آن مربوط به سال ۱۳۹۸ است.

بررسی واریزی های سبد ۵۳۲ هزار تومانی نشان می دهد از مجموع ۴۳۷ هزار 
تومان سود واریز شده برای سهامداران این سبد، ۴۸ هزار تومان )۴۸۰،۳۸۴ 
ریال( مانده سود سهام عدالت ۱۳۹۸ و الباقی ۳۸۹ هزار تومان )۳،۸۹۱،۷۴۱ 
ریال( مربوط به مرحله سوم سود سهام عدالت ۱۴۰۱ است که با تأخیر یک ساله 
به حساب سهامداران واریز شده است.۷،۳۸۰،۵۵۵ ریال و ۳،۸۷۵،۶۵۲ ریال 
از سود سهام عدالت ۱۴۰۱ در آذر و اسفند ۱۴۰۲ پرداخت شده بود و واریز 
۳،۸۹۱،۷۴۱ ریالی در آذر ماه امسال، سومین مرحله واریز سود سهام عدالت 
۱۴۰۱ بود.فارغ از اینکه این تأخیر یک ساله در واریز سود به علت اهمال کاری 
شرکت ها در تخصیص سود بوده است، از سازمان بورس و متولیان امر انتظار 
می رود برای احقاق حق سهامداران همت بیشتری به خرج دهند چرا که واریز 

سود سال ۱۳۹۸ نیز با ۵ سال تأخیر در سال ۱۴۰۳، ارزش آن را بیش از ۸۰ 
درصد کاهش داده است.با توجه به اینکه ۴۸ هزار تومان سود بیش از ۴۴ میلیون 
سهامدار )در سال ۱۳۹۸( در مجموع رقمی بالغ بر ۲ هزار و ۱۱۲ میلیارد تومان 
خواهد شد چند پرسش ایجاد می شود؛ اول اینکه این مدت این مبلغ کجا بوده 
است؟ آیا در سرمایه گذاری جدید شرکت های ذینفع مورد استفاده قرار گرفته؟ 
آیا در حسابی انباشته و موجود بوده و به آن سود تعلق گرفته یا تسهیلاتی اخذ 

شده؟ سهم سهامداران از این موضوع چیست؟
و نهایتاً چه کسی باید پاسخگوی حق پایمال شده سهامداران باشد که با توجه 
به تورم این ۵ سال عملًا مجموع ارزش سودشان به کمتر از ۴۰۰ میلیارد 
تومان رسیده و قریب به ۱۷۰۰ میلیارد از ارزش سود سهامشان سوخت شده 
است.این انتقاد برای تأخیر یک ساله در واریز سود سهام عدالت مربوط به 
سال ۱۴۰۱ نیز وارد است چرا که سود ۳۸۰ هزار تومانی بیش از ۴۴ میلیون 
سهامدار رقمی بالغ بر ۱۷ هزار میلیارد تومان می شود که البته عدد دقیق تر 
 با توجه به سود ۷۱۶ هزار تومانی سهام عدالت یک میلیون تومانی بسیار 

بیشتر از این خواهد بود.

 ۱،۷۰۰ میلیارد تومان از ارزش 
سود سهام عدالت آب رفت


